
APJ Praha s. r,o.
Třebízského 7, 12a ůO Praha 2

lČo: 27192989 DlČ: cZ27192989
Tel / Fax, : 00420 -22Z25a385
Mobil : 00420 - 777 880 838
ÚC*t.XlY soud v Praze, oddíl C, vložka 103382

E-mait: gpl&Éal€ W
CIbchodni zastoupení ,FL§TT" - kvalita z Něrnecka od roku 1854 _

stalni a sl*upov* vítačd";;;"e u coo"xotoučové brusky, pásové pily htrB;{lry_ww"iiqÉ§a

opravy soustruhů rgs ťrenoin _ ***i*, nanracrii'áity, t]čelove a generální opravy bnpJótri!ť 3!l§4

Návod na spojování plochých hnacích řemenů ,,POLIFIX" s třecími
vrstvami z gumy nebo PA texttlu

Pracovní postup;

1.ř,ffi x:.,J;*t!íH;J,:5"[ j:§n"ffi :xlx"j::íJ,,11ff ;i j;[";#:,:íff i.ffiil]ťtabull(a,L::

2. l**;:ÍzařizenÍ,vYbaveno 
dostatečným napínáním doporučujeme naměře*au delku zkráťt o předpěť

3_ _9o'.P"e iemln,e 
zbrousíme ruČně např rašplí či strojně do klínu tak, aby po přiložení na sebe bylaý' tlouŠťka sPoje stejná jako tloušťka řemene.Zbroušené konce musí být naprosto čisté.Možno čistit např

_ benzinem, acetonem, etylacetátem. 
ll1-9! Ý'L ltgř'v'

ll o"""|_"]::_"]:T1 pokud l;e zjistit přesnou détku před objednávkou řernene, žádat dodání v pravedení
-' :!i!i'_YilJ_i.:t",1 Y 

iomto připadě se uvádí čistá délka zmenšena o předpěrr viz u"a z. ojrř,,ňripřidá qirobce. Odpadá ímto bod 3,

q yj:::^1"} ]|! 1alesele"lepidlo,,Cement K " (černá tubička ) na PA folii a na PA texťl. Nános prove_r' ' oeme v terlké Vrstvě, Nesmí zŮstat PřebYtek lepidlal Doba zasychání cca ].0 _ 15 min při pokojové teplotě,

6 ::l:l,',Ťl :i:Y.|Í"Í P.olya.midové části natřeme třecí vrstvu (gumu) tužidlo ,,primmer H,, (červená\Jr tublcxa) d.o.zaschnub a následně se natře lepidlem "Cement B" (modrá tubička). Necháme zaschnout domirně lepivého stavu.

7,. iifiÍ.,,;§#;*|d| 
obsatruiirozpouŠtědla hoř|av.osti 1,třídv a mohou leptat pokožku. při potřísnění

?
. .... ,i:.; 

I

]

,., . ..:



8. spoj složíme na sebe (.pozor na přesnou |inearitu } tak, aby jednotlivé vrstvy na sebe lícovalyt i pA folie

na pA folii atd. zafixovanÝ spoj vložíme do vyhřívaného lisu a spojujeme za tlaku minjmálně 9,: yt ,
;;il;;ó 

"i-rJo 
,c po jobu á0 minut. pokud chceme_řemen provozovat co nejdříve.5 vho|1e dobu

sváření prodloužit na 45 - 60 minut. Po této době vyhřívání Vypneme,a za stálého t|ak!|, lecháme :y
chladnout, po odtížení je vhodné nechat spo_i zrát .ještě asi 1 den. Spoj se poté zaČisť od PřetokŮ lePidla

a je možno řemen plně zatížit,

1

i

1
t

Typ GTl

rvp GGT

Základní pokyny pro provozování
plochých hnacích řemenů

'...
Typřernenemusíbýtvypočítánanavrženprokonkrétnípoužití.Připoužiť
návhodaého typu řemene, nenese dodavatel odpovědnost, 1_

,|, 
,

u 'zář'rzení s rlincs5 napíná;Tí je nuino napnout řemen před uvedením do

provozUpís*ťFíl$r,ťIo]",5až2,5%původnídélky.(Přednapínánímvyznačitna
i]um"ni ava rys*v a rněřit velikost prodloužení o stanovená %)

Během zábětlu i provozu řemene je nutno kontrolovat vznik plokluzu a řemen

;;;;;;. y,,u"rn protturů dojde k přehřáť a poškození řemene. Za toto poškození

nenese dodavatel odpovědnost,

U strojůl bez možnosť napínání řemene je nutno instalovat řernen s předpětím

,i,s;i pokud po detší době provozu začne řemen proklttzovat. je nutno jej

zkráťt. Montáž přímo na stroj zajisť dodavatel na vyžádáni,

Běhemprovozusenedoporučujeošetřovatřemenymazacímivosky.pouzepo

Řemeny je možno provozovat v klimatických podmínkách ;15 "C až +50 "C,

2

3

4

5

ó


